



*Marzenie jednego człowieka pozostanie tylko marzeniem,
Marzenie wszystkich stanie się rzeczywistością.*

„ŁAŃCUCH WZAJEMNOŚCI”
Kretekla 32 • 11-206 Kłwity
Wpłynęło dnia 25.03.2015
L.dz. 2-45/644
Podpis _____

Informacja dodatkowa za rok 2014

1 a. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów			
Wyszczególnienie		Przyjęte metody wyceny w zasadach (polityce) rachunkowości	
Środki pieniężne		według wartości nominalnej	
Środki trwałe		według wartości nabycia lub wytworzenia	
Materiały		według ceny zakupu, według cen rynkowych (wycena komisyjna).	

1 b. Zmiany stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów - przyczyny i wynik				
Wyszczególnienie zmiany		Przyczyny zmiany		Kwota wyniku finansowego spowodowana zmianami
0		0		0,00

1 c. Informacje o zdarzeniach gospodarczych po dacie bilansu nieujęte w księgach handlowych			
Wyszczególnienie zdarzeń	Kwota w złotych	Nie uwzględniono w	
		Bilansie	Rachunku wyników
0	0	0	0
0	0	0	0

2

a. Rzeczowe aktywa trwałe - środki trwałe						
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody	Przemieszczenia	Rozchody	koniec roku obrotowego
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)						
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej						
3. urządzenia techniczne i maszyny	6 283,00					6 283,00
4. środki transportu			16 993,99			16 993,99
5. inne środki trwałe	26 775,47		3 707,48		6 344,70	24 138,25
Razem	33 058,47		20 701,47		6 344,70	47 415,24

2

b. Umorzenie środków trwałych - amortyzacja								
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Zmniejszenie	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego (netto)	Stan na koniec roku obrotowego (netto)
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. urządzenia techniczne i maszyny	6 283,00				0,00	6 283,00	0,00	0,00
4. środki transportu	0,00		1 699,38			1 699,38	0,00	15 294,61
5. inne środki trwałe	26 775,47			3 707,48	6 344,70	24 138,25	0,00	0,00
Razem	33 058,47		1 699,38	3 707,48	6 344,70	32 120,63	0,00	0,00

2

c. Grunty użytkowane wieczysto				
	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Powierzchnia m2	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość	0,00	0,00	0,00	0,00

2

d. Środki trwale używana na podstawie umowy najmu lub dzierżawy				
	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	0,00	0,00	0,00	0,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00
3. urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00	0,00	0,00
4. środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
5. inne środki trwale	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

2

e. Wartości niematerialne i prawne				
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

2

f. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych - amortyzacja

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Zmniejszenie	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego (netto)	Stan na koniec roku obrotowego (netto)
1. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2

g. Inwestycje długoterminowe

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
1. Nieruchomości	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
a. udziały i akcje	0,00	0,00	0,00	0,00
b. inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00
c. udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
d. inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne długoterminowe inwestycje	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

2

h. Podział należności według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Należności z tytułu	okres wymagalności				Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
	stan na					
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego		
1. dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. podatków	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. środków od ZUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. innych należności	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2 i. Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Zobowiązania z tytułu	okres wymagalności				Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku			
	stan na					
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. kredytów i pożyczek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. podatków	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. ubezpieczeń społecznych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. zobowiązań wekslowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. innych zobowiązań	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2 j. Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne

Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:	0,00	0,00
a. opłacone z góry czynsze z tytułu wynajmowania pomieszczeń	0,00	0,00
b. opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych publikacji	0,00	0,00
c. opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe i osobowe	0,00	0,00
d. inne czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0,00	0,00
2. Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:	0,00	0,00
a. inne bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0,00	0,00

2

k. Rozliczenia międzyokresowe przychodów		
Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Rozliczenia międzyokresowe przychodów (wyszczególnienie wg tytułów)	4 975,74	20 402,78
Różnica zwiększająca przychody roku następnego	4 975,74	20 402,78

2

l. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych		
Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok ubiegły
Zyski nadzwyczajne - losowe	0,00	0,00
Zyski nadzwyczajne - pozostałe	0,00	0,00
Suma	0,00	0,00
Straty nadzwyczajne - losowe	0,00	0,00
Straty nadzwyczajne - pozostałe	0,00	0,00
Suma	0,00	0,00

2

J. Zatrudnienie i wynagrodzenia	
Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku
(z podziałem na grupy zawodowe) 0	0,00
0	0,00
0	0,00
Ogółem	0,00

Wypełniają organizacje prowadzące działalność statutową odpłatną i nieodpłatną przytku publicznego oraz prowadzące tylko działalność statutową odpłatną przytku publicznego. W pozostałych przypadkach wpisać n/d

2

K. Informacja o wypłaconych wynagrodzeniach powyżej określonego w art. 9 ust. 1 pkt 2 Ustawy o działalności przytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.)	
Wyszczególnienie	Liczba osób
Liczba osób, które przekroczyły w/w wynagrodzenie	0

3 Informacje o strukturze przychodów - źródła i wysokość

wg PK		
	a. Przychody z działalności statutowej	83 688,74
	Składki brutto określone statutem - pozostało z poprzedniego roku	16,79
81	Składki brutto określone statutem (700-007)	943,33
89	Składki brutto określone statutem (701-002)	450,00
	Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	82 278,62
	Pieniężne:	41 530,75
83	Pozostało z "nawiązek" z roku poprzedniego (700-009)	2 707,48
	Pozostało z 1% z roku poprzedniego	2 196,90
82	Wpłaty 1% w roku 2014 (700-008)	10 417,00
	Dotacja Gminy Kiwity: „Krekolandia” ogniwem partnerskiej współpracy organizacji z Niemiec, Litwy i Polski oraz wymiany doświadczeń w zakresie organizacji świąt i tradycji regionalnych połączonych z obchodami 10-lecia działalności Stowarzyszenia „Łańcuch Wzajemności” (700-010)	5 000,00
84	Dotacja Województwa Warmińsko-Mazurskiego: „Piosenka jest dobra na wszystko - Festiwal Piosenki Amatorskiej” połączony z obchodami 10-lecia Stowarzyszenia "Łańcuch Wzajemności" (700-011)	1 998,91
85	Dotacja Województwa Warmińsko-Mazurskiego: „Serca profilaktyka od seniora aż do smyka" (700-012)	1 400,00
86	Dotacja Powiatu Lidzbarskiego: „Piosenka jest dobra na wszystko - Festiwal Piosenki Amatorskiej” połączony z obchodami 10-lecia Stowarzyszenia "Łańcuch Wzajemności" (700-013)	1 479,15
87	Dotacja Powiatu Bartoszyckiego: „Pszczoly w życiu człowieka" (700-014)	5 999,83
88	Darowizny na działalność statutową (700-001)	6 736,91
76	Darowizny na działalność statutową celowe (700-002)	3 540,00
77	Darowizny inne (700-006)	54,57
80		

OGÓLEM PRZYCHODY: 83.688,74, z tego:

Składki członkowskie - 1.410,12

1% - 12.613,90

Nawiązki - 2.707,48

Dotacje - 15.877,89

Darowizny - 51.079,35

ogółem 1410,12

Razem 12.613,90

	Niepieniężne:	40 747,87
90	Darowizna samochodu - pozostałe przychody operacyjne	13 474,50
78	Darowizny Bank Żywności Olsztyn PEAD (700-003)	16 037,90
79	Darowizny Bank Żywności Olsztyn Darczyńcy (700-004)	11 228,64
	Darowizna - Areszt Śledczy	6,83
	Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego	0,00
	(wyszczególnienie)	0,00
	Pozostałe przychody określone statutem	0,00
	(wyszczególnienie)	0,00

3	b. Pozostałe przychody	0,00
	Przychody ze sprzedaży środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	0,00
	Przychody z likwidacji środków trwałych	0,00
	Inne	0,00

3	c. Przychody finansowe	0,00
	Cena sprzedaży akcji i udziałów	0,00
	Odsetki od lokat, wkładów bankowych	0,00
	Odsetki od pożyczek	0,00
	Odsetki od posiadanych papierów wartościowych	0,00
	Otrzymane dywidendy od akcji obcych	0,00
	Inne przychody finansowe	0,00

4

a. Informacje o strukturze kosztów

Wg
PK

	Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	59 985,50	
	<i>świadczenia pieniężne:</i>	32 712,13	
1	Koszty darowizn celowych na inne działania związane z realizacją celów Stowarzyszenia (401-001)	600,78	
2	Koszty z darowizn upowszechniania znajomości życia (GO + organizacja wizyty studyjnej dla FOSy) (401-002)	73,50	
3	Koszty ze składek członkowskich na działania promocyjne o 1%, znaczki (401-003)	137,25	
4	Koszty z 1% na działania wspierające rozwój kółek informatycznych (401-004)	215,47	
5	Koszty z darowizn znajomość upowszechniania znajomości życia publicznego (401-005)	252,57	do PK-2
6	Koszty z darowizn na wspieranie działalności kulturalnej (401-006)	129,15	
7	Koszty z darowizn na organizację działalności harytatywnej (401-007)	519,00	
8	Koszty darowizn celowych budowa wiaty i utrzymanie (401-008)	139,03	do PK-9
9	Koszty z 1% na budowę i utrzymanie bazy (401-009)	324,47	
10	Koszty z darowizn na budowę i utrzymanie bazy (401-010)	118,15	do PK-9
11	Koszty z darowizn na rozwój kółek informatycznych (401-011)	200,50	do PK-4
12	Koszty z darowizn na wkład własny w realizację projektów (Serce, Piosenka) (401-012)	163,70	do PK-6
13	Koszty z 1% na rozwój kółek informatycznych, wkład własny w realizację projektu (401-013)	1 552,24	do PK-4
14	Koszty z darowizn na wspieranie działalności kulturalnej (401-014)	2 332,25	do PK-6
15	Koszty z 1% na rzecz upowszechniania aktywnego wypoczynku (401-015)	3 910,60	do PK-9

OGÓŁEM Z PODZIAŁEM NA CEL DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ - 59.985,50, z tego:

§3 pkt. 1 ppkt z.5. - Inne przedsięwzięcia związane z realizacją celów Stowarzyszenia (1) - **600,78**

§3 pkt. 1 ppkt U. - Upowszechnianie znajomości życia publicznego (2+5) - **326,07**

§3 pkt. 1 ppkt V. - Inicjowanie aktywności publicznej - integracja społeczności lokalnej (3) - **137,25**

§3 pkt. 1 ppkt G. - Działania wspierające rozwój kółek informatycznych, w tym (4+11+13) - **1.968,21**

§3 pkt. 1 ppkt J. - Inicjowanie i wspieranie działalności kulturalnej, organizacja imprez dla i z udziałem członków lokalnej społeczności (6+12+14+16+40-46+47-53) - **6.533,36**

§3 pkt. 1 ppkt Y. - Pomaganie osobom ubogim... Prowadzenie działań o charakterze humanitarnym i charytatywnym oraz wolontariackim ... (7+21) - **1.080,47**

§3 pkt. 1 ppkt T. - Działalność na rzecz upowszechniania aktywnego wypoczynku. Budowa i utrzymanie bazy rekreacyjno-społecznej... organizacja i zabezpieczanie przewozu osób ... - (8+9+10+15+18+19+20+25+26) - **6.513,32**

16	Koszty z 1% na wspieranie działalności kulturalnej (401-016)	430,20	do PK-6
17	Koszty z darowizn na opłatę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (401-017)	202,00	
18	Koszty darowizn celowych na rzecz upowszechniania aktywnego wyczynku (401-018)	52,82	do PK-9
19	Koszty z 1% na upowszechnianie aktywnego wyczynku wkład własny w realizacji projektu (401-019)	84,00	do PK-9
20	Koszty z darowizn opłata ubezpieczenia samochodu (401-021)	343,00	do PK-9
21	Koszty z 1% na działania humanitarne i harytatywne (401-022)	561,47	do PK-7
24	Koszty z darowizn Pszczoly w życiu człowieka (401-025)	243,36	
25	Koszty ze składek członkowskich upowszechnianie aktywnego wyczynku (401-026)	802,87	do PK-9
26	Koszty z darowizn na upowszechnianie aktywnego wyczynku (401-027)	738,38	do PK-9
27	Koszty z nawiązek (401-028)	2 707,48	
34-39	Koszty realizacji projektu z dotacji Województwa Warmińsko-Mazurskiego: „Serca profilaktyka od seniora aż do smyka” (403-001 do 006)	1 400,00	do PK-za 23
40-46	Koszty realizacji projektu z dotacji Powiatu Lidzbarskiego: „Piosenka jest dobra na wszystko - Festiwal Piosenki Amatorskiej” połączony z obchodami 10-lecia Stowarzyszenia "Łańcuch Wzajemności" (404-001 do 007)	1 479,15	do PK-6
47-53	Koszty realizacji projektu z dotacji Województwa Warmińsko-Mazurskiego: „Piosenka jest dobra na wszystko - Festiwal Piosenki Amatorskiej” (405-001 do 008)	1 998,91	do PK-6

§3 pkt. 1 ppkt. W - Ochrona interesów społeczności wiejskiej oraz(17) - **202,00**

§3 pkt. 1 ppkt. Q - Działania mające na celu ochronę środowiska naturalnego, propagowanie akcji, inicjatyw, technologii i rozwiązań ekologicznych ...(24+67-75) - **6.243,19**

§3 pkt. 1 ppkt. L - Prowadzenie działań z zakresu spełniania świadczeń (wykonanie tablicy w ramach działań dla osób poszkodowanych (27) - **2.707,48**

54-66	Kiwity: „Krekolandia” ogniwem partnerskiej współpracy organizacji z Niemiec, Litwy i Polski oraz wymiany doświadczeń..... (406-001 do 15)	5 000,00	
67-75	Koszty realizacji projektu z dotacji Powiatu Bartoszyckiego: „Pszczoly w życiu człowieka” (407-002 do 14)	5 999,83	do PK-24
	świadczenia niepieniężne:	27 273,37	
22	Koszty z darowizn Bank Żywności PEAD (401-023)	16 037,90	
23	Koszty z darowizn Bank Żywności Darczyńcy (401-024)	11 228,64	do PK-22
	Koszty z darowizny na organizację i zabezpieczenie punktu ppoż.	6,83	
	Koszty realizacji działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego	0,00	
	świadczenia pieniężne:	0,00	
	(wyszczególnienie)		
	świadczenia niepieniężne:	0,00	
	(wyszczególnienie)	0,00	
	Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych	0,00	
	świadczenia pieniężne	0,00	
	(wyszczególnienie)	0,00	
	świadczenia niepieniężne	0,00	
	(wyszczególnienie)	0,00	
	Koszty administracyjne:	3 300,46	
28	- zużycie materiałów i energii (z darowizny 402-001)	402,08	
29, 30, 31, 33	- usługi obce	1 199,00	
	- podatki i opłaty	0,00	
	- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	0,00	
32	- amortyzacja (samochodu 402-006)	1 699,38	
	- pozostałe koszty		

§3 pkt. 1 ppkt. I - Organizacja współpracy zagranicznej. Rozwijanie kontaktów i współpracy ludzi z krajów Europy i całego świata..... (54-66) - **5.000,00**

§3 pkt. 1 ppkt. H - Prowadzenie działań charytatywnych i humanitarnych, w tym współpracy z krajowymi i międzynarodowymi organizacjami ... (22+23) - **27.266,54**

§3 pkt. 1 ppkt. K - podejmowanie działań w kierunku ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem (34-39+za 23) - **1.406,83**

(29) ze składek członkowskich 402-002 - 50,00zł. + (30) z darowizn 402-004 - 640,00 zł. + (31) usługi bankowe 402-005 - 59,00 zł. + (33) usługa biura ze składek członkowskich 402-007 - 450,00 = **1.199,00**

4	b. Pozostałe koszty	0,00
	wartość netto sprzedanych środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	0,00
	wartość netto z likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych w wyniku zdarzeń mieszczących się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego	0,00
	Inne	0,00

4	c. Koszty finansowe	0,00
	Wartość ewidencyjna sprzedanych udziałów i akcji, stanowiących dług i krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00
	Odsetki od kredytów i pożyczek oprócz odsetek od kredytów inwestycyjnych w okresie realizacji inwestycji	0,00
	Oplacone prowizje od zaciągniętych kredytów, oprócz prowizji od kredytów inwestycyjnych	0,00
	Zapłacone odsetki za nieterminową regulację zobowiązań	0,00
	Odsetki i dodatkowe opłaty od środków trwałych przejętych w leasing finansowy	0,00
	Inne koszty finansowe	0,00

5 **a. Źródła zwiększenia i wykorzystanie funduszu statutowego**

Wyszczególnienie	Fundusz	
	statutowy	z aktualizacji wyceny
1. Stan na początek roku obrotowego	0,00	0,00
a. zwiększenia	0,00	0,00
- z zysku	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b. zmniejszenia	0,00	0,00
- pokrycie straty	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
2. Stan na koniec okresu obrotowego	0,00	0,00

5 b. Rozliczenie wyniku na działalności statutowej

Wynik na działalności statutowej	20 402,78
w tym:	
na fundusz statutowy	15 294,61
na przychody roku następnego	5 108,17

6 Zobowiązania związane z działalnością statutową:

Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. gwarancje	0,00	0,00
2. poręczenia	0,00	0,00
3. kaucje i wadła	0,00	0,00
4. inne zobowiązania	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00

BIURO RACHUNKOWE
Ołga Pakulska GŁÓWNY KSIĘGOWY
 11-100 Lidzbark Warmiński
 Plac Wolności 5, tel: 767-54 67
 NIP 743-100-10-61, REGON 142099120

25.03.2015r.

Zarząd:

PRZES ZARZĄDU
Ryszard Prętuła

(pieczęć Stowarzyszenia)

„ŁAŃCUCH WZAJEMNOŚCI”
 Krekole 32, 11-106 Kiwity
 REGON 171004880
 KRS 0000205924
 NIP 7431845349

WICEPREZES
Jan Powierża

WICEPREZES
M. Jęgiełto
 Mariola Jęgiełto

SEKRETARZ
Grażyna Prętuła

SKARBNIK
Wanda Powierża